
表01

2021年部门收支预算总表
部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

收    入 支    出

项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 54998.47 一、社会保障和就业支出 555.34

    一般公共预算 54998.47   行政事业单位养老支出 540.34

    政府性基金预算     行政单位离退休 15.01

二、财政专户管理资金     机关事业单位基本养老保险缴费支出 350.22

三、专户管理其他资金 759.84     机关事业单位职业年金缴费支出 175.11

四、单位结余资金   残疾人事业 15.00

五、其他资金 6185.59     其他残疾人事业支出 15.00

二、卫生健康支出 60,555.42

  卫生健康管理事务 2,288.80

    行政运行 1,368.54

    一般行政管理事务 400.00

    其他卫生健康管理事务支出 520.26

  公立医院 5,410.00

    综合医院 2,560.00

    中医（民族）医院 1,700.00

    其他公立医院支出 1,150.00

  基层医疗卫生机构 31,301.00

    其它基层医疗卫生机构支出 31,301.00

  公共卫生 10,011.97

    疾病预防控制机构 4,373.03

    卫生监督机构 1,027.89

    妇幼保健机构 500.00

    应急救治机构 553.66

    采供血机构 1,189.39

    重大公共卫生服务 2,368.00

  中医药 775.00

    中医（民族医）药专项 775.00

  计划生育事务 8,606.00

    其他计划生育事务支出 8,606.00

  行政事业单位医疗 335.00

    行政单位医疗 125.58

    事业单位医疗 209.42

  医疗救助 934.59

    其他医疗救助支出 934.59

  医疗保障管理事务 90.00

    其他医疗保障管理事务支出 90.00

  老龄卫生健康事务 65.00

    老龄卫生健康事务 65.00

  其他卫生健康支出 738.06

     其他卫生健康支出 738.06

三、住房保障支出 833.14

  住房改革支出 833.14

    住房公积金 821.29

    购房补贴 11.85

        ……

本年收入合计 61,943.90 本年支出合计 61,943.90

结转下年

收  入  总  计 61,943.90 支  出  总  计 61,943.90



表02

2021年部门财政拨款收支预算总表

部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

收     入 支      出

项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 54,998.47 一、社会保障和就业支出 555.34

    一般公共预算 54,998.47   行政事业单位养老支出 540.34

    政府性基金预算     行政单位离退休 15.01

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 350.22

    机关事业单位职业年金缴费支出 175.11

  残疾人事业 15.00

    其他残疾人事业支出 15.00

二、卫生健康支出 53,609.99

  卫生健康管理事务 2,038.80

    行政运行 1,368.54

    一般行政管理事务 300.00

    其他卫生健康管理事务支出 370.26

  公立医院 3,180.00

    综合医院 1,290.00

    中医（民族）医院 1,300.00

    其他公立医院支出 590.00

  基层医疗卫生机构 31,153.00

    其它基层医疗卫生机构支出 31,153.00

  公共卫生 7,659.13

    疾病预防控制机构 3,257.03

    卫生监督机构 996.89

    妇幼保健机构 500.00

    应急救治机构 547.82

    采供血机构 565.39

    重大公共卫生服务 1,792.00

  中医药 275.00

    中医（民族医）药专项 275.00

  计划生育事务 7,731.00

    其他计划生育事务支出 7,731.00

  行政事业单位医疗 335.00

    行政单位医疗 125.58

    事业单位医疗 209.42

  医疗救助 385.00

    其他医疗救助支出 385.00

  医疗保障管理事务 70.00

    其他医疗保障管理事务支出 70.00

  老龄卫生健康事务 45.00

    老龄卫生健康事务 45.00

  其他卫生健康支出 738.06

     其他卫生健康支出 738.06

三、住房保障支出 833.14

  住房改革支出 833.14

    住房公积金 821.29

    购房补贴 11.85

        ……

本年收入合计 54,998.47 本年支出合计 54,998.47

收  入  总  计 54,998.47 支  出  总  计 54,998.47



表03

2021年部门一般公共预算支出表
部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

＊＊ ＊＊ 1 2 3 4
合计 54,998.47 6,431.46 48,567.01

208 社会保障和就业支出 555.34 540.34 15.00

20805   行政事业单位养老支出 540.34 540.34

2080501     行政单位离退休 15.01 15.01

2080505     机关事业单位基本养老保险缴费支出 350.22 350.22

2080506     机关事业单位职业年金缴费支出 175.11 175.11

20811   残疾人事业 15.00 15.00

2081199     其他残疾人事业支出 15.00 15.00

210 卫生健康支出 53,609.99 5,057.98 48,552.01

21001   卫生健康管理事务 2,038.80 1,383.80 655.00

2100101     行政运行 1,368.54 1,368.54

2100102     一般行政管理事务 300.00 300.00

2100199     其他卫生健康管理事务支出 370.26 15.26 355.00

21002   公立医院 3,180.00 3,180.00

2100201     综合医院 1,290.00 1,290.00

2100202     中医（民族）医院 1,300.00 1,300.00

2100299     其他公立医院支出 590.00 590.00 

21003   基层医疗卫生机构 31,153.00 31,153.00

2100399     其它基层医疗卫生机构支出 31,153.00 31,153.00 

21004   公共卫生 7,659.13 3,339.18 4,319.95

2100401     疾病预防控制机构 3,257.03 1,353.03 1,904.00

2100402     卫生监督机构 996.89 940.89 56.00

2100403     妇幼保健机构 500.00 500.00

2100405     应急救治机构 547.82 547.82

2100406     采供血机构 565.39 497.44 67.95

2100409     重大公共卫生服务 1,792.00 1,792.00 

21006   中医药 275.00 275.00

2100601     中医（民族医）药专项 275.00 275.00 

21007   计划生育事务 7,731.00 7,731.00

2100799     其他计划生育事务支出 7,731.00 7,731.00 

21011   行政事业单位医疗 335.00 335.00

2101101     行政单位医疗 125.58 125.58

2101102     事业单位医疗 209.42 209.42

21013   医疗救助 385.00 385.00

2101399     其他医疗救助支出 385.00 385.00 

21015   医疗保障管理事务 70.00 70.00

2101599     其他医疗保障管理事务支出 70.00 70.00 

21016   老龄卫生健康事务 45.00 45.00

2101601     老龄卫生健康事务 45.00 45.00 

21099   其他卫生健康支出 738.06 738.06

2109999      其他卫生健康支出 738.06 738.06 

221 住房保障支出 833.14 833.14

22102   住房改革支出 833.14 833.14

2210201     住房公积金 821.29 821.29

2210203     购房补贴 11.85 11.85

        ……



表04

2021年部门政府性基金支出预算表
部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

＊＊ ＊＊ 1 2 3 4

合计

……

……

229 其他支出

  22904   其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

    2290401     其他政府性基金安排的支出 

备注：诸暨市卫生健康局没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据



表05

2021年部门一般公共预算基本支出表

部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

经济分类科目
金额

科目编码 科目名称

＊＊ ＊＊ 1

合计 6431.46

工资福利支出 2,306.26 

30101   基本工资 291.63 

30102   津贴补贴 458.14 

30103   奖金 546.00 

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 113.78 

30109   职业年金缴费 56.89 

30110   城镇职工基本医疗保险缴费 61.20 

30111   公务员医疗补助缴费 64.38 

30112   其他社会保险缴费 11.60 

30113   住房公积金 286.31 

30199   其他工资福利支出 416.33 

商品和服务支出 376.59 

30217   公务接待费 1.00 

30228   工会经费 25.44 

30231   公务用车运行维护费 128.70 

30239   其他交通费用 63.15 

30241   纸张(采购) 2.00 

30242   会议费(采购)

30243   福利费(采购)

30299   其他商品和服务支出 156.30 

对个人和家庭的补助 48.32 

30301   离休费 14.98 

30305   生活补助 0.27 

30307   医疗费补助 32.60 

30309   奖励金 0.47 

资本性支出 12.16 

31002   办公设备购置 12.16 

工资福利支出_事业 3,550.54 

32101   基本工资_事业 612.96 

32102   津贴补贴_事业 965.79 

32103   奖金_事业 832.00 

32108   机关事业单位基本养老保险缴费_事业 236.44 

32109   职业年金缴费_事业 118.22 

32110   城镇职工基本医疗保险缴费_事业 119.55 

32111   公务员医疗补助缴费_事业 89.87 

32112   其他社会保障缴费_事业 40.73 

32113   住房公积金_事业 534.98 

商品和服务支出_事业 137.59 

32217   公务接待费_事业 3.00 

30241   纸张(采购) 1.00 

32299   其他商品和服务支出_事业 133.59 



表06

2021年部门收入预算总表

部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

单位名称 总   计

财政拨款 专户资金

单位结余
资金

其他资金
合计

一般公共
预算

政府性基
金预算

合计
财政专户
管理资金

专户管理
其他资金

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7 8 9

合计 61,943.90 54,998.47 54,998.47 759.84 759.84 6185.59

诸暨市卫生健康局 61,943.90 54998.47 54998.47 759.84 759.84 6185.59

  诸暨市卫生健康局（本级） 53,294.99 48619.99 48619.99 4675.00

  诸暨市卫生监督所 1,374.61 1343.61 1343.61 31.00

  诸暨市疾病预防控制中心 4,323.39 3263.39 3263.39 1060.00

  诸暨市中心血库 1,365.53 741.53 741.53 624.00 624.00

  诸暨市急救中心 1,585.38 1029.95 1029.95 135.84 135.84 419.59



表07

2021年部门支出预算总表

部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

单位名称 总   计
基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

对附属单位
补助支出

上缴上级支出
人员支出 日常公用支出

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7

合计 61943.90 5954.96 526.34 55462.60

诸暨市卫生健康局 61943.9 5954.96 526.34 55462.6

  诸暨市卫生健康局（本级） 53,294.99 1,830.21 131.72 51,333.06 

  诸暨市卫生监督所 1,374.61 1167.71 119.9 87

  诸暨市疾病预防控制中心 4,323.39 1752.29 111.1 2460

  诸暨市中心血库 1,365.53 662.31 55.27 647.95

  诸暨市急救中心 1,585.38 542.44 108.35 934.59



表08

2021年一般公共预算“三公”经费表

部门名称：诸暨市卫生健康局 单位：万元

项  目 2021年预算数

合  计 15.30

1.因公出国（境）费

2.公务接待费 5.00

3.公务用车购置及运行费 10.30

    其中：公务用车购置费

          公务用车运行费 10.30



表09

2021年部门预算项目绩效目标表
部门名称：诸暨市卫生健康局

单位:万元

单位名称 项目名称
财政拨款

绩效目标
合计 一般公共预算 政府性基金

诸暨市卫生健康局 残疾人工作 15.00 15.00 维护残疾人合法权益，全面提升残疾人工作科学管理和精准服务水平

诸暨市卫生健康局 系统人事管理经费 150.00 150.00

1.根据相关文件政策，加快推进健康诸暨建设，进一步加强专业人才
引进和培训，鼓励高等医学院校毕业生到基层工作；2.为进一步推进
全市卫生系统数字档案室建设工作，加快存量档案数字化和增量档案

电子化步伐，建成示范数字化档案室。

诸暨市卫生健康局
卫健局一般行政管理事务专项
经费

150.00 150.00

保障卫生健康局的日常运行，做好日常保洁，局办公室大楼及其他设
施的维修保养，保证卫生信息中心正常运作，做好对外宣传工作，平
安全建设及反恐任工作。

诸暨市卫生健康局 爱国卫生专项经费 200.00 200.00

高分通过国家卫生城市复审，确保建成区病媒生物仿制达到C级水
平，公共场所禁烟工作取得明显成效，完成健康城市建设中的支持性
环境建设任务，完成绍兴市级健康乡镇、社区、单位、家庭等创建的
试点工作任务，完成全市13个国卫镇、5个省卫镇的巩固、创建、复
审工作，规范做好系统内生活垃圾分类收集工作。

诸暨市卫生健康局
健康诸暨建设工作及社会心理
服务体系建设工作经费

150.00 150.00

在健康浙江考核中获得优秀等次；居民树立健康意识，掌握健康知识
和健康技能，践行健康行为，居民健康素养水平达到26%以上；全市
252个农村文化礼堂开展健康素养进农村文化礼堂活动；全面推进实

施健康中国11项专项行动、健康浙江26项专项行动。

诸暨市卫生健康局 2021年医调会专项经费 5.00 5.00 确保医调会日常工作顺利开展

诸暨市卫生健康局 公立医院改革经费 1,250.00 1,250.00
补助公立医院设备购置、扶持重点学科发展、事业单位养老保险单位
缴费补助、政策性亏损

诸暨市卫生健康局 综合医院专项经费 40.00 40.00 完成指令性任务，提高医疗机构整体服务能力。

诸暨市卫生健康局 医共体建设专项经费 20.00 20.00 保障医共体建设

诸暨市卫生健康局 学科建设、科研立项 40.00 40.00 完成各级科研立项，各级重点学科、专科建设。

诸暨市卫生健康局 人才素质提升工程 10.00 10.00 完成基层卫技人员年度培训任务

诸暨市卫生健康局 区域共享中心建设 20.00 20.00 保障区域共享中心建设

诸暨市卫生健康局 双下沉、两提升 500.00 500.00 承接上级优质医疗资源、市级医院优质资源下沉

诸暨市卫生健康局 惠民医院 1,300.00 1,300.00 完成34878人次的惠民医疗救助工作

诸暨市卫生健康局
基层医疗机构服务能力提升项
目经费

1,332.00 1,332.00
落实卫生健康政策,强基层、重基础,推进社区卫生服务站标准化建
设,提高群众的满意度和获得感

诸暨市卫生健康局
2021年基层医疗卫生机构补偿
经费

29,821.00 29,821.00 扶持基层医疗卫生机构医疗服务水平，促进我市卫生健康事业发展

诸暨市卫生健康局 疾病预防控制经费 504.00 504.00
完成上级下达的年度工作任务，做好慢性非传染病性疾病、儿童青少
年近视等防治筛查工作，保障人民群众健康权益，建设健康诸暨。

诸暨市卫生健康局 妇幼保健及计生指导专项经费 500.00 500.00 保障原计生指导站人员经费支出及公用经费支出

诸暨市卫生健康局 重大公共卫生专项 1,792.00 1,792.00
按要求完成年度卫生应急相关工作，以及新冠疫情防控应急物资储备
、核酸检测等工作。

诸暨市卫生健康局
提前下达2021年卫生能力建设
补助资金-浙财社[2020]93号

470.00 470.00 提升我市卫生能力建设

诸暨市卫生健康局
提前下达2021年卫生健康专项
补助资金-浙财社[2020]102号

247.00 247.00 提发展我市卫生健康事业，提升卫生服务能力

诸暨市卫生健康局
提前下达2021年免疫规划冷链
设备补助资金-浙财社

21.06 21.06 保障免疫规划冷链设备建设

诸暨市卫生健康局 中医事业费 275.00 275.00 加大中医药基础设施建设，提高中医药服务能力。

诸暨市卫生健康局 重大活动医疗保障经费 60.00 60.00 做好各类市级大型活动医疗保障工作

诸暨市卫生健康局 干部保健办公经费 10.00 10.00 做好全市250位离休干部、副处以上在职、退休干部的医疗保健工作
。

诸暨市卫生健康局 老龄卫生健康事务 45.00 45.00

积极应对人口老龄化国情，大力发展老龄服务事业和产业，实现六个
“老有”（老有所养、老有所医、老有所教、老有所学、老有所为、
老有所乐）的工作目标

诸暨市卫生健康局 计生协会工作经费 36.00 36.00
加强基层计生协组织建设，开展计生协宣传服务活动，关爱计生特殊
困难家庭

诸暨市卫生健康局 人口家庭发展项目经费 6,615.00 6,615.00
为鼓励广大农民自觉实行计划生育，缓解特殊计划生育家庭的实际困
难，继续实施国家提倡一对夫妻生育一个子女期间的利益导向机制政

诸暨市卫生健康局
优生促进工程及母婴健康工程
专项资金

1,080.00 1,080.00
根据上级要求并围绕妇女儿童的身心健康，为加强孕产期保健和妇女
保健工作，减少出生缺陷，提高出生人口素质为目标所实施的系列工

诸暨市卫生健康行政执法
队

综合执法补助 23.00 23.00
强化队伍能力建设，加大卫生监督执法力度，严格办事程序，规范执
法行为，为诸暨经济社会发展和维护人民群众健康权益提供卫生监督

诸暨市卫生健康行政执法
队

卫生监督抽检经费 43.12 43.12
顺应机构改革和职能调整，贯彻执法为民宗旨，认真履行工作职责，
保障和维护诸暨经济社会发展和维护人民群众健康权益

诸暨市卫生健康行政执法
队

卫生在线监测经费 4.00 4.00

按浙江省饮用水卫生监测网络工作要求, 做好饮用水在线监测工作；

结合文明城市创建工作，大力加强对公共场所四小行业整治，推进公
共场所空气在线监测工作

诸暨市卫生健康行政执法

队
打击非法行医及“两非”经费 5.00 5.00

严厉打击非法行医和“两非”行为，确保医疗市场秩序；鼓励公众对
非法行医行为和“两非”行为的监督举报，净化我市医疗市场，切实
保障人民群众身体健康和生命安全

诸暨市卫生健康行政执法
队

物业管理费 11.88 11.88
以科学发展观为指导，坚持“民本卫生 和谐卫生”理念，给单位创
造安全、快捷、舒适、便利、整洁的生活环境



单位名称 项目名称
财政拨款

绩效目标
合计 一般公共预算 政府性基金

诸暨市疾病预防控制中心 疾病预防控制经费 1500.00 1100.00
完成上级下达的年度工作任务，做好传染病、慢性非传染病性疾病、
地方病等疾病的防治工作，保障人民群众健康权益，建设健康诸暨。

诸暨市疾病预防控制中心 重大公共卫生专项支出 472.00 300.00
按要求完成年度适龄儿童窝沟封闭项目、食品安全相关工作、卫生应
急相关工作、从业人员预防性健康检查等工作

诸暨市疾病预防控制中心 预防接种服务费 420.00 0.00 切实做好本市二类疫苗接种服务工作，控疾病传播，保障民众健康。

诸暨市疾病预防控制中心 政府采购项目 40.00 0.00
增加防疫防病投入；购买社会服务，保障业务工作和秩序；改善工作
及就诊环境，加强消防安全，方便办事人员，提高群众满意度。

诸暨市疾病预防控制中心 病媒生物监测服务 8.00 0.00

掌握全市主要病媒生物种类、密度和季节消长规律，分析病媒生物的
长期变化趋势。评估城乡病媒生物侵扰状况，指导病媒生物科学防制
。开展病媒传播疾病风险评估和预测预警，为该类传染病的预防控制
提供建议和决策依据。开展重要病媒生物抗药性监测工作，指导化学
杀虫剂的科学合理使用，提高控制效果，延缓抗药性发展速度。

诸暨市疾病预防控制中心 卫生应急及样品监测费用 20.00 0.00
在突发公共卫生事件发生前或出现后，采取相应的监测、预测、预警
、储备等应急准备，以及其他突发公共事件实施紧急的医疗卫生救
援，公益性服务。

诸暨市急救中心 急救调度运行经费 88.40 88.40
保障急救分站工作人员、重大活动保障经费，保障全市急救、调度指
挥工作，保障全市院前急救病人的生命健康安全。

诸暨市急救中心 急救设施设备购置 9.65 9.65 保障院前急救工作的质量和效率。

诸暨市急救中心 急救车辆购置 165.00 165.00 有效承担公共卫生职能，增强院前急救处置能力。

诸暨市急救中心
按照浙发改社会[2020]314号
文件精神

40.90 40.90
进一步加强突发公共卫生事件医疗救治能力，保障全市人民群众生命
安全和身体健康。

诸暨市急救中心 急救指挥中心劳务外包经费 12.80 12.80 保障后勤物业正常运转，提高办公效率。

诸暨市急救中心 新冠肺炎疫情防控物资经费 15.00 15.00
保障新冠肺炎疫情期间院前急救工作的质量和新冠肺炎病人的负压车
转运安全，院前急救人员按防护标准严格执行。

诸暨市急救中心 新建急救分站运行经费 53.25 53.25
全省“最多跑一次”改革目标要求缩短平均急救反应时间，缩小急救
半径，保障全市院前急救工作，增加城区院前急救力量。


